
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º33/2022 DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB 
RETIFICA O EDITAL Nº 32/2022 

 

I DESAFIO ESTRUTURAL: PONTE DE PALITO DE PICOLÉ  

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, 

Extensão, Cultura e Desafios Acadêmicos, do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia da Paraíba – IFPB-Campus João Pessoa, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Portaria n.º 2148, de 24 de outubro de 2022, 

publicado no DOU n.º 203, em 25 de outubro de 2022, em parceria com o Grupo 

de Pesquisa em Sistemas Estruturais (GPSE) e com as coordenações dos 

cursos de bacharelado em engenharia civil do IFPB, campi Cajazeiras, João 

Pessoa e Patos, tornam público o I Desafio Estrutural: Ponte de Palito de 

Picolé no âmbito do IFPB, e RESOLVE:  

1. RETIFICAR O ITEM 7.2 

Onde se lê: 

7.2. A entrega das pontes deverá acontecer no período de 8h às 9h do dia 23 de 

novembro de 2022, na coordenação de curso de bacharelado em engenharia 

civil do IFPB – campus João Pessoa. A entrega das pontes deverá acontecer no 

período de 8h às 9h do dia 23 de novembro de 2022, na coordenação de curso 

de bacharelado em engenharia civil do IFPB – campus João Pessoa.  

 

Leia-se: 

7.2. A entrega das pontes deverá acontecer no período de 8h às 9h do dia 23 de 



novembro de 2022, na coordenação de curso de bacharelado em engenharia 

civil do IFPB – campus João Pessoa. A entrega das pontes deverá acontecer no 

período de 14h às 15h do dia 23 de novembro de 2022, na coordenação de curso 

de bacharelado em engenharia civil do IFPB – campus João Pessoa.  

 

2. RETIFICAR O ITEM 7.8 

Onde se lê: 

7.8 A ETAPA CLASSIFICATÓRIA irá acontecer também no dia 23 de novembro 

de 2022, a partir das 14h, no ginásio do IFPB campus João Pessoa.  

 

Leia-se: 

7.8 A ETAPA CLASSIFICATÓRIA irá acontecer também no dia 23 de novembro 

de 2022, a partir das 17h, no ginásio do IFPB campus João Pessoa. 

 

João Pessoa, 18 de novembro de 2022. 

 

 

(assinado eletronicamente) 

ALYSSON ANDRÉ RÉGIS OLIVEIRA 

Chefe do DIPPED 

IFPB - campus João Pessoa 

 

 

 

(assinado eletronicamente) 

BRENO JOSÉ DA SILVA SANTOS 

Presidente da Comissão Organizadora 

I Desafio Estrutural: Ponte de Palito de Picolé do IFPB  

IFPB - campus João Pessoa. 


		2022-11-18T20:14:59-0300


		2022-11-18T20:21:38-0300




